

Allergie-Information (Stand 12/17)

„X“ als Zutat enthalten

„f“ frei von Spuren (bei freien Feldern sind Spuren nicht auszuschließen)

Produkt	Gluten- haltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Sesam- samen	Schwefel- dioxid und Sulfite	Lupinen	Weich- tiere
Baguette-Salami							X							
Bauernmettwurst							X			X				
Bauernschmaus							X			X				
Bierknacker							X			X				
Bierkugel										X		X		
Bierschinken										X				
Bierwurst										X		X		
Blutwurst										X				
Bockwurst												X		
Cervelatwurst							X							
Corned Beef														
Eichsfelder							X					X		
Fleischkäse										X		X		
Fleischkäse mit Zwiebeln	X									X		X		
Fleischkäse Pizza										X		X		
Fleischkäse, grob										X		X		
Fleischwurst										X		X		

Produkt	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch und Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Frühstücksfleisch														
Grütwurst	X									X				
Hähnchen in Aspik									X					
Jagdwurst										X		X		
Kabanossi														
Kalbflleischsülze														
Katenrauchwurst							X			X				
Knacker												X		
Landjäger														
Leberpastete			X				X							
Leberrolle										X		X		
Leberwurst, fein							X		X					
Leberwurst, grob	X						X		X			X		
Leberwurst mit Kalbfleisch							X		X	X				
Lufttrockene							X							
Mettwurst							X							
Mini-Salami							X							
Mortadella										X		X		
Mortadella mit Paprika										X		X		
Mortadella mit Pilzen										X		X		
Mortadella mit Pistazien									X	X		X		
Panhas	X								X	X				

Produkt	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch und Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Pfälzer Leberwurst														
Pfefferbeißer										X				
Pfeffersalami										X				
Pfefferschmierwurst														
Rostbratwurst										X		X		
Rostbratwurst mit Käse										X		X		
Rostbratwurst mit Kräutern									X	X		X		
Salami							X			X				
Sauerfleisch														
Schinken-Plockwurst							X			X				
Schmierwurst, fein														
Schmierwurst, grob												X		
Schwartemagen														
Sesam-Salami														
Speckblutwurst										X				
Steigermett												X		
Streichling														
Sülze										X				
Thüringer Rotwurst														
Tiroler										X		X		
Truthahnsülze														
Wiener												X		

Produkt	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch und Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Zungenwurst										X				
Zwiebelmett												X		
Zwiebelweißwurst										X		X		
Frikadellen	X		X							X				

Produkt	Gluten- haltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch und Milch- produkte	Schalen- früchte	Sellerie	Senf	Sesam- samen	Schwefel- dioxid und Sulfite	Lupinen	Weich- tiere
Backschinken														
ger. durchw. Speck														
Grillbauch									X	X				
Hähnchenbrust geb.														
Hähnchenbrust mit Spargel														
Holsteiner Katenschinken														
Kalbsbraten														
Kasseler														
Kernrauchschinken							X							
Kochschinken														
Lachsschinken														
Parma-Schinken														
Putenbrust														
Rinderrauchfleisch														
Rindersaftschinken														
Rinderzunge														
Roastbeef	X								X	X				
Schinkenspeck												X		
Schwarzwälder														
Schweinebraten	X								X	X				
Serrano-Schinken														

Marinaden, Gewürze, Pfannen

Produkt	Gluten-haltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch und Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Marinaden														
Bali										X				
Bärlauch									X					
Bombay									X					
Cariba							X			X				
Gaicho														
Java										X				
Kräuterbutter							X		X	X				
Nevada														
Piroschka							X		X					
Spare Rips														
Texas														
Würzsaucen/Gewürze														
Arizona									X	X				
Knobli										X				
Würzado										X				
Würzöl Magic										X				

Produkt	Glutenhaltiges Getreide	Krebstiere	Eier	Fisch	Erdnüsse	Soja	Milch und Milchprodukte	Schalenfrüchte	Sellerie	Senf	Sesamsamen	Schwefeldioxid und Sulfite	Lupinen	Weichtiere
Pfannen														
Asia-Style						X	X							
Bombay									X					
China														
Delfter							X							
Gyros														
Rindfleisch								X		X				
Toscana							X							
Waldpilz							X							
Winzer							X							
Zigeuner														
Zollvereiner Putenpfännchen										X				

K.-H. Ziegler GmbH – Gelsenkirchener Straße 22 – 45141 Essen – Telefon 0201/211595 – Telefax 0201/1786554